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 سبک
در ۳۰ دقیقه بدون دارو فشار خون را کاهش دهیدزندگی

نتایج تحقیقات نشان می دهد که ۳۰ دقیقه پیاده روی منظم صبحگاهی به  طور قابل 
توجهی فشار خون را طی روز کاهش می دهد.

تاثیر پیاده روی تقریبا به اندازه مصرف داروهای کاهش دهنده فشار خون مفید 
است. پرهیز از نشستن طولانی مدت در طول روز نیز به پایین نگه داشتن فشار خون 

کمک می کند.
این تحقیق نشان داد که ایستادن هرازگاهی همچنین فعالیت در بعدازظهر نیز 

می تواند مزایای ورزش صبحگاهی را برای زنان افزایش دهد.
مایکل ویلر، محقق ارشد این تحقیق گفت: به طور سنتی، اثرات سلامتی ورزش 
و اثرات منفی رفتار کم تحرک بر فشار خون به طور جداگانه مورد مطالعه قرار گرفته 
است؛ این مطالعه را انجام دادیم تا بدانیم که تاثیر ترکیبی این رفتارها بر فشار خون 

وجود دارد یا خیر.
این مطالعه شامل ۶۷ فرد ۵۵ تا ۸۰ ساله بود که همگی دارای اضافه وزن یا چاق 
بودند. نتایج نشان داد که فشار خون سیستولیک و دیاستولیک هر دو در این گروه 

کاهش یافته است.
ویلر بیان کرد: هم برای مردان و هم برای زنان، میزان کاهش متوسط فشار خون 
سیستولیک پس از ورزش و وقفه در نشستن، به چیزی نزدیک می شود که از داروهای 
ضد فشار خون در این جمعیت برای کاهش خطر مرگ ناشی از بیماری قلبی و سکته 

انتظار می رود.
با این حال، این کاهش برای زنان بیشتر بود.

ویلر اظهار کرد: »اینکه شرکت کنندگان در این مطالعه با ورزش تحقیق را شروع کنند 
عمدی بود زیرا می خواستیم روی جنبه جدید ترکیب ورزش با استراحت در نشستن 

تمرکز کنیم.«
با این حال، به این معنی نیست که نمی توانیم به طور قطع بگوییم که ایستادن 
هرازگاهی در زمان نشستن به تنهایی اثری برای کاهش فشار خون در مردان نداشته 

است زیرا هر اثری می تواند با اثر قبلی ورزش پنهان شود.
همچنین به گفته محققان، میزان بالای کلسترول بد LDL، ممکن است با ۲۰-۱۸ 
درصد خطر ابتلاء به بیماری های قلبی عروقی در بین افرادی که فشار خون بالا دارند، 

همراه باشد.
تیم تحقیق و پزشک  به گزارش ساینس دیلی ،کتر »ریشی ریکی«، سرپرست 
متخصص قلب و عروق، گفت: »فشار خون بالا عامل خطرناک بیماری قلبی عروقی 
است و لیپوپروتئین )A( نوعی کلسترول ارثی بد است که ممکن است منجر به بیماری 

قلبی عروقی شود.«
وی در ادامه می افزاید: »ما دریافتیم که در بین مبتلایان به فشار خون بالا که قبلاً 
هرگز سکته مغزی یا حمله قلبی نداشته اند، به نظر می رسد لیپوپروتئین )A( خطر ابتلا 
به بیماری های قلبی عروقی و خطر ابتلاء به یک واقعه قلبی عروقی مانند حمله قلبی 

یا سکته مغزی را افزایش می دهد.«
شار خون بالا عامل اصلی خطر برای بیماری های قلبی عروقی است. در این مطالعه، 
فشار خون بالا به عنوان ۱۴۰ بر ۹۰ میلی متر جیوه یا استفاده از داروهای فشار خون 

تعریف شده است.
عدم  و  بالا  خون  فشار  دارای  فرد  وقتی  که  است  داده  نشان  قبلی  مطالعات 
تعادل لیپیدها است، خطر بیماری قلبی عروقی آنها به میزان قابل توجهی افزایش 

می یابد.
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اپل در تلاش برای توسعه پردازنده 
گرافیکی آیفون 14 پرو شکست 

خورده است
است  موبایل مجبور  آمریکایی صنعت  غول 

مجددا به کوالکام تکیه کند.
گزارشی   ،۹to۵Google رسانه  از  نقل  به 
منتشر   The Information رسانه  توسط 
شده که ادعا می کند اپل مشغول کار روی یک 
پردازنده گرافیکی نسل جدید برای سری آیفون 
 GPU ۱۴ پرو بوده است. مهندسانی که روی این
کار می کردند، بسیار سخت تلاش کرده اما در 
نهایت تلاش آن ها به شکست منجر شد. زیرا 
آن ها نتوانستند محصولی را ارائه دهند که بتواند 
انتظارات اپل از یک پردازنده گرافیکی را برآورده 

کند.
آیفون ۱۴  در  پردازنده،  این  اولیه  نسخه های 
پرو و آیفون ۱۴ پرو مکس به مرحله آزمایش هم 
رسید اما همه چیز آنطور که اپل انتظار داشت 
پیش نرفت. دو منبع نزدیک به اپل گفتند که 
این پردازنده گرافیکی، نه تنها باعث مصرف بیش 
از حد باتری این ۲ گوشی شد، بلکه حرارت ایجاد 
شده از آن باورنکردنی بود. اما از سمت دیگر، 
۴ منبع آگاه دیگر نیز ادعا کرده که این مسائل 
خیلی دیر توسط اپل کشف شد. همین موضوع 
نیز اپل را وادار به استفاده از پردازنده گرافیکی 

یکپارچه با تراشه Bionic A۱۶ کرد.
دارای  اپل،  بعدی  نسل  گرافیکی  پردازنده 
با  پرتو  ردیابی  جمله  از  پیشرفته  قابلیت هایی 
 Hardware Acceleration از  استفاده 
خواهد بود. این ویژگی باعث می شود بازی های 
موبایلی در این گوشی ها به سطح دیگری ارتقا 
پیدا کنند. اما آن پردازنده گرافیکی که اپل در 
نسخه های پرو سری آیفون ۱۴ از آن استفاده 
کرد، نتوانست آن گام بزرگ را برای اپل بردارد. 
این   The Information رسانه  همچنین 
شکست را بی سابقه ترین شکست اپل قلمداد 

کرده است.
با مشکلاتی  اپل همزمان شده  این شکست 
با  مرتبط  پتنت های  سر  بر  کوالکام  با  اپل  که 
مودم های ۵G داشتند. درواقع اپل مجبور شده 
برای  خود  نیاز  مورد   ۵G تراشه های  تمام  که 
سری آیفون ۱۵ را به کوالکام بسپارد. پیش از 
این اتفاقات، اپل امیدوار بود که خودش بتواند 
حداقل ۸۰ درصد از این تراشه ها را تولید کرده 
اما  به کوالکام بسپارد.  را  تنها ۲۰ درصد آن  و 
اکنون پتنت های کوالکام حاکی از آن بوده که 
این شرکت به تأمین تمامی مودم های ۵G اپل 

در سال ۲۰۲۳ ادامه خواهد داد.
طراحی  واحد  بدانید،  احتمالا  که  همانطور 
تراشه اپل تا کنون با مشکلات زیادی روبرو نبوده 
است، برای همین این موارد شاید بیش از حد 
به چشم بیاید. لازم به ذکر است علاوه بر اینکه 
 ۵G اپل قادر به توسعه پردازنده گرافیکی و مودم
خود نیست، با جدایی چندین طراح و مهندس 

برتر خود مواجه شده است.
زمانی که جرارد ویلیامز، برترین طراح تراشه 
شرکت اپل در آن زمان، تصمیم به جدایی از 
سال ۲۰۱۹  در  خود  شرکت  تأسیس  برای  اپل 
گرفت، مایک فیلیپو جایگزین او شد. اما او نیز 
کنار  از  پس  و  نیاورد  دوام  مقام  این  در  زیاد 
نیامدن با مهندسان، اپل را به قصد پیوستن به 
مایکروسافت ترک کرد. از آن زمان نیز، شرکت 
آمریکایی نتوانسته جایگزین مناسبی برای او پیدا 
کند و ریاست این واحد اکنون بر عهده جانی 
اپل  فناوری سخت افزار  ارشد  سروجی، معاون 

است.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

با ۲۰۳ هزار دلار می توان یک سوپرخودرو خرید یا به جای آن با 
تریلر برودر، به راحتی به دوردست ترین مناطق سفر کرد.

هنگامی که »برودر« چند ماه پیش، از مدل های جدید خود در 
سال ۲۰۲۲ رونمایی کرد تصور می کردیم که این تمام ماجرا باشد اما 
این شرکت با معرفی پرچمدار تریلرهای آفرود خود، »EXP-۸«، همه 
را شگفت زده کرد. اگر ۸ سال پیش به محصولات این شرکت نگاهی 

می انداختید، می توانستید جای خالی EXP-۸ را حس کنید. 
به  هرحال، برودر در یک ویدئوی تازه از این تریلر همه جارو رونمایی 
کرده است؛ در ویدئوی یادشده EXP-۸ از مسیرهای صعب العبور، 

زمین های مال رو کوهستانی و… عبور می کند. برودر با انتشار این 
محصول  قدرت  است،  بوده  زمان بر  روندی  آن  ساخت  که  ویدئو 

تازه اش را به رخ رقبا و مشتریانش کشیده است.
برودر در سال ۲۰۲۱ نیز ویدئویی را از EXP-۸ منتشر کرده بود و 
اهالی رسانه منتظر ورود آن به بازار بودند اما با مشکلات پیش روی 
شرکت، این روند با تاخیر مواجه شد. حال اما در تبلیغ تازه برودر، 
می توان توانایی های دینامیکی بالای این تریلر، فضای داخلی مناسب و 
ویژگی های منحصربه فرد آن را به خوبی مشاهده کرد و دانست که این 
تریلر آفرود به زودی روانه بازار خواهد شد. EXP-۸ با ۶.۸ متر طول، 

به عنوان بزرگترین محصول برودر شناخته می شود و به همین جهت، 
جادارترین محصول آن نیز هست. سازنده برای توسعه این محصول 
از همان ابتدا به سراغ مناطق صعب العبور رفته و سخت ترین شرایط 
را برای توسعه تریلر خود درنظر گرفته است؛ از آزمایش در مناطق 
شمالی زمین با دمای زیر صفر درجه گرفته تا نواحی با دمای بیش از 

۴۹ درجه سانتی گراد!
امکانات  از  خود،  بلندپروازانه  هدف  به  رسیدن  برای   ۸-EXP
متعددی چون یک سیستم برقی جدا از شبکه مجهز به بانک باتری 
۱۶.۷ کیلووات ساعتی، یک اینورتر ۵ هزار واتی و یک پنل با پتانسیل 
تولید ۱۶۰۰ وات انرژی، منبع آب ۳۰۰ لیتری به همراه سیستم پمپ و 
 ۸-EXP فیلتر آب برای استفاده از آب های طبیعی سود می برد. برودر
برای پاک سازی هوای کابین و ارائه محیطی تمیز در بدترین شرایط 
است.  مجهز شده  نیز  کابین  هوا  تصفیه  به سیستم  آب وهوایی، 
خریداران در صورت تمایل می توانند سیستم برقی EXP-۸ را تقویت 
برای خودرو  را  ایستگاه شارژ  تریلر نقش  لزوم،  تا درصورت  کنند 

کشنده بازی کند.
EXP-۸ که حدودا ۲۰۳ هزار دلار قیمت دارد، به صورت استاندارد 
با گاز دوشعله شیشه ای، ظرفشویی از جنس فولاد ضدزنگ، فیلتر 
نگهداره بطری نوشیدنی و یخچال-فریزر ۱۸۸  آب آشامیدنی، ۱۰ 
از  تاکنون  که  را  امکاناتی  تمام  تریلر  این  لیتری عرضه می شود. 
آفرود  شاسی  به  که  اصلی  کامپوزیتی  بدنه  درون  شد،  یاد  آن 
جوش خورده است نگهداری می کند. شاسی این تریلر به فنربندی 
مخصوصی مجهز شده که ارتفاع ۳۰.۵ اینچی این تریلر را از سطح 

زمین ممکن می سازد. 
یک  است،  معرفی شده   ۸-EXP برای به تازگی  که  استلث  پکیج 
اجاق مایکرویو، یک پکیج ریکاوری و یک وینچ در عقب تریلر و یک 
ردیف چراغ آفرود را هم به امکانات این دستگاه اضافه می کند و از 
ظاهری مخوف سود می برد. حمام EXP-۸ هم از داخل کابین و هم 
از بیرون آن قابل دسترسی است و به کاربر اجازه می دهد تا پیش از 
ورود به کابین، کثیفی را از لباس و تن خود بزداید و پس از آن وارد 

استراحت گاه متحرک خود شود.

یک هیدروژل جدید می تواند جان انسان ها را نه تنها در میادین 
جنگ، بلکه در جهان غیرنظامی نیز نجات دهد.

به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، هنگامی که سربازان در 
مهم ترین  از  یکی  خونریزی  کنترل  می شوند،  مجروح  نبرد  میدان 
اقدامات نجات دهنده ای است که پزشکان می توانند انجام دهند. با 
این حال، با توجه به نیازهای خاص طبابت در این مورد، این کار 
می تواند یک چالش مهم باشد. اکنون یک هیدروژل تزریقی جدید که 
توسط دمای بدن فعال می شود، ممکن است راهکاری موثر ارائه دهد.

هیدروژل ها زنجیره ای از مولکول ها هستند که می توانند مقادیر قابل 
توجهی آب را درون خود ذخیره کنند و چیزی شبیه به یک ماده 
شگفت انگیز مدرن هستند. آزمایش ها نشان داده اند که هیدروژل ها 
می توانند به  عنوان یک زره عمل کنند و آب آشامیدنی را از هوای رقیق 
بیرون بکشند یا به  عنوان پوشش پنجره ها عمل کنند تا ساختمان ها 

را خنک تر نگه دارند.
آنها در زمینه  از  اغلب  بالای آب هیدروژل ها،  به دلیل محتوای 
پزشکی نیز استفاده می شود و کارهایی مانند پر کردن دیسک های 
آسیب دیده مهره ها و ساخت ایمپلنت های مغزی بهتر با آنها انجام 

می شود.
هیدروژل ها به  عنوان بانداژ نیز به  طور گسترده مورد مطالعه قرار 

گرفته اند، از پروتئین هایی برای کشتن باکتری ها در محل زخم، کمک 
به مهر و موم کردن زخم ها در دستگاه گوارش و حتی اتصال به پوست 

مرطوب از طریق استفاده از سونوگرافی استفاده می کنند.
با این حال، به گفته پژوهشگران موسسه تاراساکی مستقر در 
لس آنجلس، باندهای هیدروژل تاکنون قادر به ارائه درمان سریع 
نبوده اند.  قابل کنترل  به روشی  برای خونریزی  به دما  و حساس 
کننده  منعقد  ماده  یک  وضعیت،  این  اصلاح  برای  پژوهشگران 
 poly )N-isopropylبا یک پلیمر حساس به دما به نام خون را 

acrylamide( مخلوط کردند.
سپس دو آزمایش انجام دادند که در یکی، جریان خون را با استفاده 
از یک سرنگ و لوله که در همان دمای خون انسان در بدن نگهداری 

می شوند، شبیه سازی کردند و سپس یک زخم در لوله ایجاد کردند.
در آزمایش دیگر، کبد موش ها را برای ایجاد خونریزی زخم کردند. 
در هر دو مورد، هیدروژل پس از قرار گرفتن در محل زخم)چه واقعی 
و چه شبیه سازی شده( سریع جامد شد و در مهار جریان خون بسیار 

موفق بود.
از  استفاده  با  راحتی  به  می توان  را  هیدروژل  این  این،  بر  علاوه 
شستشوی سرد نمکی که باعث از سرگیری خونریزی نمی شود، پاک 

کرد.

ونمایی شد وهای ر ودِر با قابلیت های آفر بزرگترین و مجهزترین تریلر کمپ بر

وژل گرمایی توقف خونریزی های میدان جنگ با هیدر

ویترین

»ناصرالدین شاه یخ کرده« به 
کتابفروشی ها رسید

یخ کرده«  »ناصرالدیّن شاه  کتاب  صاد،  نشر 
نوشته پروین برهان شهرضایی را منتشر و راهی 

بازار نشر کرد.
کتاب  به تازگی  صاد  نشر  مهر،  گزارش  به 
»ناصرالدیّن شاه یخ کرده« را به قلم پروین برهان 
شهرضایی در ۱۶۷ صفحه و بهای ۶۷ هفت هزار 
تومان در دو فرمت الکترونیک و کاغذی منتشر 

کرد.
است  داستانی  مجموعه  این کتاب، 
باورپذیر؛  و  معمولی  شخصیت هایی  با 
شخصیت هایی که از میان زنانی هستند که با 
مشکلات و دنیای پیرامون روبه رو می شوند؛ زنانی 
از شهر و روستا و مکان ها و موقعیت هایی خاص 
و حتیّ زمان هایی متفاوت. گاه این مشکلات را 

می پذیرند و گاه با آنها مقابله می کنند.
در بخشی از متن کتاب می خوانیم:

»می گفتند اولّش یک کورک ریزه میزه زده بوده 
روی کتفش. از همین کورک هایی که هر روز 
می زند به این ور و آن ورمان که اصلاً نگاهش هم 
نمی کنیم که نمی فهمیم چطور شد و کیِ خوب 
بعد  بوده.  همین ها  از  کارش.  پی  رفت  و  شد 
ده پانزده روزی که می گذرد، می بیند که شده قد 
یک فندق؛ اما درد نداشته. آن بیچاره هم فکر 
می کرده دارد سر باز می کند که خوب بشود؛ اما 
یک هفته دیگر هم می گذرد و می شود اندازه یک 

گردو.«
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